
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

л ПРИКАЗ 
шоШв №. 

О новой редакции Приложения к приказу от 
21.03.2019 № 2433/1 «Об уточнении тем ВКР, 

I назначении рецензентов обучающимся 
I выпускного курса по основной образовательной 

программе высшего образования специалитета 
(шифр СМ.5061.*)» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году», на 
основании п. 551.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 21.03.2019 № 2433/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной образовательной программе высшего 
образования специалитета (шифр СМ.5061.*)» (с последующими изменениями) в 
редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание; протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00 
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное 
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 
23.04.2019 №06/52-03-4. 

Начальник Управления образовательных программ / у М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
начальника Управления образовательных црограмм 

от 
>авления образовательных прогоа? 
магш № Шт 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе специалитета СМ.5061.* «Живопись» 

по специальности 54.05.02 «Живопись» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, 
должность 

ФИО рецензента, должность, организация Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Балабанов Петр 
Алексеевич 

А.Балабанов «Мой 
брат умер» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Аркус Любовь Юрьевна, 
художественный руководитель, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Мастерская 
«Сеанс» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

2 Гражданкина 
Наталья 
Игоревна 

М.Петросян «Дом, 
в котором» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Масс Димитрий Вадимович, Санкт-
Петербургская организация 
общероссийской общественной 
организации «Союз 

кинематографистов Российской 
Федерации» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 



РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

3 Ивонина Анна 
Сергеевна 

Г.Майринк 
«Г олем» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Понкратов Андрей Владимирович, 
художник-постановщик, Открытое 
акционерное общество «Киностудия 
«Ленфильм» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

4 Кампос Росеро 
Хорхе Аугусто 

Забытая земля 
Колумбия 

Денисенко Ольга 
Анатольевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра 
изобразительного 
искусства 

Ершова Светлана Сергеевна, 
Всероссийская творческая 
общественная организация «Союз 
художников России» 

Общественная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
художников» 

РК от 13.03.2019 №01-116-
3717 

5 Коваленко 
Ангелина 
Александровна 

Г.Маркес «Сто лет 
одиночества» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Каримулина Анастасия 
Минахиметовна, художник-
постановщик, Открытое акционерное 
общество «Киностудия «Ленфильм» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 



6 Лушина 
Анастасия 
Викторовна 

Тэффи. Рассказы 
(«Трубка», 
«Маляр», «Весна 
Весны») 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Кабанин Александр Фёдорович, 
Секция графики, Общественная 
организация «Санкт-Петербургский 
Союз художников» 

Открытое акционерное 
общество «Киностудия 
«Ленфильм» 

РК от 28.03.2017 №01-116-
2775 

7 Мартыненко 
Полина 
Альбертовна 

Э.Т.Гофман 
«Песочный 
человек» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Жалнин Тимофей Валерьевич, 
индивидуальный предприниматель, 
Индивидуальный предприниматель 
Жалнин Тимофей Валерьевич 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

8 Рагимова Марфа 
Керимовна 

Э.С.Кочергин 
«Крещённые 
крестами» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Масс Димитрий Вадимович, Санкт-
Петербургская организация 
общероссийской общественной 
организации «Союз 
кинематографистов Российской 
Федерации» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

9 Самохвалова 
Екатерина 
Владимировна 

С.Т.Аксаков 
«Аленький 
цветочек» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 

Филиппова Инга Игоревна, 
заведующий сектором, Отдел 
«Консультационно-методический 
центр художественных музеев 
Российской Федерации», Федеральное 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 



художника кино и 
телевидения 

государственное бюджетное 
учреждение культуры 
«Государственный Русский музей» 

кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

10 Тимофеева 
Кристина 
Олеговна 

Х.Кортасар «Игра в 
классики» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Шапкайц Екатерина Юрьевна, 
художник-постановщик, Открытое 
акционерное общество «Киностудия 
«Ленфильм» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

11 Фэн Гуан Образ деревни 
Китая. Домашний 
очаг 

Филиппов Андрей 
Михайлович, старший 
преподаватель, 
Кафедра 
изобразительного 
искусства 

Ершова Светлана Сергеевна, 
Всероссийская творческая 
общественная организация «Союз 
художников России» 

Общественная 
организация «Санкт-
Петербургский Союз 
художников» 

РК от 13.03.2019 №01-116-
3717 

12 Хуснуллина 
Асия Маратовна 

Г ала Дали. Жизнь, 
придуманная ею 
самой 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Шапкайц Екатерина Юрьевна, 
художник-постановщик, Открытое 
акционерное общество «Киностудия 
«Ленфильм» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 



РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

13 Череда Полина 
Сергеевна 

Г.Шпаликов 
«Прыг-скок, 
обвалился 
потолок» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Ильичев Дмитрий Геннадьевич, 
художник-постановщик, Открытое 
акционерное общество «Киностудия 
«Ленфильм» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

14 Шляхова 
Екатерина 
Романовна 

Д.Танидзаки 
«Мелкий снег» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Воронова Анастасия Викторовна, 
Секция искусства театра и кино, 
Общественная организация «Санкт-
Петербургский Союз художников», 
доцент, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
государственный институт кино и 
телевидения» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

15 Энгель Светлана 
Ринатовна 

Т.Капоте «Другие 
голоса, другие 
комнаты» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Кожина Анастасия Александровна, 
художник-постановщик, Открытое 
акционерное общество «Киностудия 
«Ленфильм» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 



РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 

16 Юлинова 
Наталия 
Олеговна 

В.Шукшин «Там, 
вдали» 

Николаева Марина 
Николаевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра мастерства 
художника кино и 
телевидения 

Филиппова Инга Игоревна, 
заведующий сектором, Отдел 
«Консультационно-методический 
центр художественных музеев 
Российской Федерации», Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение культуры 
«Государственный Русский музей» 

Санкт-Петербургская 
организация 
общероссийской 
общественной 
организации «Союз 
кинематографистов 
Российской Федерации» 

РК от 11.03.2019 №01-116-
3569 


